

Stockholm, 20 januari 2015

Statsminister Stefan Löfven
Statsrådsberedningen
103 33 Stockholm

Bästa statsminister Stefan Löfven,

Civil Rights Defenders välkomnar din regerings intention att göra mänskliga rättigheter till en hörnsten både nationellt och inom utrikespolitiken. Vi ser positivt på de starka ställningstaganden mot rasism, sexism och homofobi och för allas lika värde som kom till uttryck i din regeringsförklaring, och välkomnar initiativet att göra FN:s barnkonvention till svensk lag.

Sverige granskas den 26 januari av FN:s människorättsråd i den så kallade UPR-processen. En av de frågor som åtskilliga stater rekommenderade Sverige att åtgärda i förra UPR-omgången 2010 var att arbeta mot ett inrättande av en nationell människorättsinstitution i enlighet med FN:s parisprinciper. Sverige, under den dåvarande regeringen, accepterade flera av dessa rekommendationer. Ändå nämns frågan endast flyktigt i denna regerings rapport till människorättsrådet som skickades in i oktober, och utan att klargöra hur arbetet går framåt och om Sverige avser att inrätta en sådan institution.

Även andra människorättsorgan har uppmanat Sverige att följa andra länders exempel och inrätta en oberoende människorättsinstitution. Bland dessa kan nämnas FN:s människorättskommitté och FN:s rasdiskrimineringskommitté. I betänkandet "Ny struktur för skydd av mänskliga rättigheter i Sverige" som publicerades 2010 rekommenderade den svenska delegationen för mänskliga rättigheter att en nationell myndighet för de mänskliga rättigheterna skulle inrättas. Delegationens rekommendationer har dock i detta avseende hittills lämnats utan åtgärd.

Nu har vi förstått att regeringen avser att utforma en ny strategi för mänskliga rättigheter i Sverige, vilket vi välkomnar. Vi i civila samhället ser det som centralt att strategin också utgör startpunkten för arbetet med att inrätta en oberoende människorättsinstitution i enlighet med FN:s principer. Fler utredningar behövs inte. Arbetet med att inrätta en oberoende myndighet för mänskliga rättigheter bör påbörjas nu.

Sverige är ett land som tar mänskliga rättigheter på allvar och som har stor trovärdighet i dessa frågor internationellt. Samtidigt brer rasismen ut sig i Sverige och strukturell diskriminering av minoriteter kvarstår. Händelserna i Frankrike i början på året och den utveckling vi ser i Sverige och Europa riskerar att leda till att rättigheter urholkas och att framförallt minoriteter i vårt samhälle drabbas ytterligare. Vi behöver en oberoende

Vi försvarar människors medborgerliga och politiska rättigheter och stärker människorättsförsvarare – i Sverige och världen. Bli människorättsförsvarare du med. Ge en gåva på plusgiro 90 01 29-8 eller sms:a FÖRSVARA till 72 930.

människorättsinstitution som tar ett helhetsgrepp kring människorättsfrågor och som kan driva ett arbete för att garantera alla mänskliga rättigheter och säkerställa att Sverige lever upp till internationella åtaganden.

Vi föreslår att din regering tar tillfället i akt vid människorättsrådets granskning i Genève den 26 januari att offentligt och inför det internationella samfundet förbinda sig att inrätta en oberoende människorättsinstitution under rådande mandatperiod.

Vänligen,

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Robert Hårdh', written in a cursive style.

Robert Hårdh
Chef, Civil Rights Defenders